Anleitung zur Montage des Motor- und Getriebeschutzes fiir Honda Accord VIl Artikelnummer: 09.0523/09.0824/09.0789

Hp%
MEIAJI 3

\I\I\I\IW-KARTER-RUK‘f*<> Karosserieform: CL; CM Baujahr: 2002 - 2008 Motor, Getriebe: 2,0; 2,4

Der Schutz fur Motorraum und Getriebeteile wurde von der Metalloproduktsiya GmbH entwickelt und hergestellt und
entspricht den Anforderungen der TU 4591-001-25888788-2006. Die Konstruktion ist durch Gebrauchsmuster Nr.
89059, 15980, 15981, 15982, 15983 urheberrechtlich geschutzt und in Russland patentiert.

ZWECK:

Schiuitzt den Motorraum und die Getriebeteile vor mechanischen Schaden. Verhindert
das Eindringen von Schmutz und Feuchtigkeit in den Motorraum und die Getriebeteile.

MONTAGE:

Der Schutz fur Motorraum und Getriebeteile wird speziell fur jedes Fahrzeug konstruiert. Die Montage muss gemaf
Herstelleranleitung durch einen autorisierten Handler oder eine zertifizierte Werkstatt erfolgen. Die Befestigung erfolgt
an den vorgesehenen Offnungen der tragenden Karosserieteile. Bei sachgeméRer Montage darf der Schutz keine
Fahrzeugkomponenten berthren.

MONTAGEANWEISUNG:

1. Den serienmaRigen Kunststoff-Unterfahrschutz entfernen.

2. Die Halterungen ,1“ und ,2“ werden durch die Offnungen an der Vorderseite des
Hilfsrahmens befestigt.

. Die Halterungen ,3" werden am hinteren Teil des Hilfsrahmens angebracht.

. Den Schutz an den montierten Teilen befestigen.

. Alle Befestigungspunkte sorgfaltig festziehen.

abhw

BETRIEBSBEDINGUNGEN:

< | & | &

NV

Der Motor- und Getriebeschutz ist flr den Einsatz unter den vom Fahrzeughersteller vorgesehenen m n
Bedingungen bestimmt. Das Uberfahren groRer Hindernisse oder Gegenstande bei Fahrtgeschwindigkeit
ist zu vermeiden. Sollte ein Hindernis Uberfahren werden, muss in einer Fachwerkstatt geprtft werden, ob

Fahrzeugkomponenten und der Schutz weiterhin unbeschadigt und einsatzfahig sind. @/ \U/

%H

AIE: die Nutzung betragt 1 Jah CTIMCOK AETANEN
arantiezeltraum tur die Nutzung betra anr.
g betrag vo. | I [ venge] |ETY [ = [ Wenge]

GARANTIEBEDINGUNGEN:

- - X . X . . . Ha |te run 7 Unterlegscheibe 10

Der Schutz ist am Fahrzeug angebracht und die tragenden Karosserieteile sowie die Konstruktion sind unversehrt n 9 ! - 4

(das Fahrzeug war nicht in einen Unfall verwickelt). n Halterung 1 n Schraube M 8x20 2

Es liegen keine mechanischen Schéden am Schutz vor, die durch das Uberfahren von Hindernissen entstanden sind.

. L Halterun Schraube M 8x40

Alle Vorgaben der Montageanleitung wurden eingehalten. n .a erung ' 2 n 2

Es gibt keine mechanischen Schaden an der Pulverbeschichtung. n Einlegeschiene 2 m Schraube M 10x20 2

Der Hersteller Gbernimmt keine Haftung fiir Schaden am Fahrzeug, an Leben und Gesundheit, die durch Missachtung nnschubplatte D) nchraube M 10x120 ]

der Montage- und Betriebsbedingungen verursacht werden. Anderungen am Schutzdesign bleiben dem Hersteller

vorbehalten. nrlegscheibe 8 4 n Schraube M 10x140 1
Gewindedurchmesser M6x1,0 M8x1,25 MJ0x1,5 M12x1,75
Anzugsdrehmomente 9,8 Nm 24,0 Nm 47,0 Nm 81,0 Nm




